

مثل

ترکیه از رکود فنی خارج شد

براساس تازه‌ترین داده‌ها از اداره آمار ترکیه، اقتصاد این کشور توانست پس از ۲ فصل متوالی کوچک‌شدن به رشد چشمگیری برسد که فراتر از انتظارات تحلیلگران بوده است.

به گزارش اکویاران، ترکیه در سه ماهه چهارم ۲۰۲۴ از «رکود تکنیکال» خارج شده؛ به‌طوری‌که رشد اقتصادی قوی‌تر از پیش‌بینی‌ها و چرخه کاهش نرخ بهره، امید سرمایه‌گذاران به بهبود اقتصادی انکارا را در سال جاری تقویت کرده است.بر اساس گزارشی از بلومبرگ، اداره آمار ترکیه اعلام کرد که اقتصاد ۱٫۳ تریلیون دلاری این کشور در سه ماهه پایانی ۲۰۲۴ نسبت به سه ماهه سوم، رشد ۱٫۷ درصدی را ثبت کرده است. این میزان رشد اندکی بالاتر از میانگین پیش‌بینی ۱٫۵ درصدی در نظرسنجی بلومبرگ است.این تجدید حیات رشد اقتصادی در پایان سال گذشته در شرایطی اتفاق افتاده است که کاهش نرخ بهره که در دی ماه از سوی بانک مرکزی این کشور آغاز شد، اکنون خود را نشان داده است.نتایج یک نظرسنجی از تحلیلگران بانک مرکزی، رشد سه درصدی را در پایان ۲۰۲۵ برای اقتصاد ترکیه پیش‌بینی می‌کند. بانک مرکزی ترکیه در ۲ جلسه متوالی نرخ بهره معیار را به ۴۵ درصد کاهش داد و تغییرات در دستورالعمل‌های اولین ماه سال نشان می‌دهد که احتمال کاهش‌های مشابهی در نرخ بهره در آینده وجود دارد.

تحلیلگران انتظار دارند که نرخ بهره معیار ترکیه در پایان سال جاری به حدود ۲۰ درصد برسد.داده‌های منتشر شده در روز جمعه نشان داد که اقتصاد این کشور در سه ماهه پایانی ۲۰۲۴ نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳ درصد رشد داشته است و رشد آن برای کل سال به ۳٫۲ درصد رسید. نرخ‌های رشد اقتصادی ترکیه سال گذشته پایین‌تر از میانگین پنج درصدی پیش از تغییرات سیاستی بود؛ چراکه افزایش نرخ بهره رشد تولید ناخالص داخلی را تضعیف کرد.تمرکز بر کاهش قیمت‌ها، ترکیه را به یک رکود تکنیکال فرو برد؛ اصطلاحی که معمولاً به دو فصل متوالی رشد اقتصادی منفی گفته می‌شود. اقتصاد ترکیه در سه ماهه سوم ۲۰۲۴ حدود ۰٫۱ درصد کوچک شد و در بازنگری‌های بعدی رشد اقتصادی این دوره منفی ۰٫۲ درصد اعلام شد. بازگشت رشد اقتصادی، مورد استقبال رجب طیب اردوگان، رئیس جمهوری ترکیه قرار خواهد گرفت؛ چراکه او رشد در معیاری مهم از سلامت اقتصاد می‌اند و در گذشته نیز آن را به ثبات قیمتی ترجیح داده است.

یکی از مهم‌ترین چالش‌های بانک مرکزی ترکیه متعادل کردن سیاست طرفدار رشد اقتصادی با جلوگیری از افزایش انتظارات تورمی کشور است اما با این حال، انتظارات تورمی به شدت از هدف بانک مرکزی بالاتر است.بانک مرکزی ترکیه اخیراً پیش‌بینی خود برای تورم پایان سال را از ۲۱ به ۲۴ درصد رساند و عواملی خارج از حوزه سیاست پولی را به عنوان دلیل این بازبینی اعلام کرد.

بورس

رشد بورس؛ افت فرابورس



شاخص بازار سرمایه پس از افت روز کاری قبل، روزگشته و در اولین روز هفته بیش از ۱۰ هزار واحد افزایش یافت و به رقم دو میلیون و ۸۵۲ هزار واحد رسید اما شاخص هم‌وزن و فرابورس افت کردند.

در یازدهمین روز اسفند ۱۴۰۳ شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۱۰ هزار و ۳۵۲ واحد افزایش یافت و به رقم دو میلیون و ۸۵۴ هزار و ۳۲۱ واحد رسید. این رشد پس از آن به دست آمد که بازار پس از سه روز افزایش متوالی ۵۶، ۲۱ و ۴۸ هزار واحد در هفته گذشته، چهارشنبه به نوعی متوقف شده بود. روز شنبه شاخص هم‌وزن اما ۱۶۳۳ واحد کاهش داشت و در عدد ۸۴۶ هزار و ۱۹ واحد ایستاد.در اولین روز هفته تعداد سهام مثبت بورس ۱۱۹ عدد و سهام منفی ۲۰۷ عدد بود. تعداد خریداران به ۳۳ هزار نفر رسید. به طور کلی بازار ۳۴ درصد افزایش داشت.دیروز حدود ۴۴۹ هزار فقره معامله به ارزش ۱۰ هزار میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد.

فارس، وبملت و نوری بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص بورس داشتند. از نمادهای پرتراکنش نیز می‌توان به خودرو، خسپایا و انتشار هشتم کرد.روز ۱۱ اسفند ۱۴۰۳ شاخص فرابورس ایران برخلاف بورس ۷۲ واحد کاهش یافت و به ۲۶ هزار و ۷۰ واحد رسید. تعداد معاملات روز شنبه فرابورس ۴۴۲ هزار فقره و ارزش آن رقم قابل توجه ۱۲۴ هزار میلیارد تومان بود.مارون بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص فرابورس داشت اما فزر و وسپهر اثر مثبت ایجاد کردند.الکتروما، اخشان و شمس نیز از نمادهای پرتراکنش فرابورس بودند. بازار سهام از روز دوم آبان روند صعودی به خود گرفته و در ادامه رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند.

تا جایی که در این مدت شاخص کل بورس حدود ۳۱ درصد رشد کرد. اما در ۲۲ دی‌ماه به بعد دچار نوسان کاهش‌ی شده و فقط ۱۵ روز مثبت بوده است. در روزهای اخیر نیز این بازار بین کانال ۲۰۲ تا ۲۰۸ میلیون واحد در نوسان بوده و چهار مرتبه کانال ۲٫۸ میلیون را از دست داده که روز ۷ اسفند مجددا وارد کانال ۲٫۸ میلیون شد.یکشنبه (۲۷ آبان) بازار سرمایه پس از حدود چهار ماه کانال ۲٫۲ میلیون واحد را پس گرفت و یکشنبه چهارم آذر از ۲٫۲ میلیون واحد عبور کرد.

واحد هشت (ششم آذر) پس از حدود ۱۹ ماه کانال ۲٫۴ میلیون واحد را پس گرفت، ۱۴ آذر برای نخستین بار وارد کانال ۲٫۵ میلیون واحد شد و پس از آن رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند، به طوری که ۲۴ آذرماه به کانال ۲٫۶ میلیون دست یافت، یکم دی کانال ۲٫۷ میلیون واحد را فتح کرد، چهارم دی وارد محدوده ۲٫۸ میلیون شد، ۱۸ دی ماه از کانال ۲٫۹ میلیون واحد عبور کرد و ۲۳ دی به مجددا به پایین این کانال سقوط کرد و در روزهای اخیر در محدوده ۲٫۷ تا ۲٫۸ میلیون واحد در نوسان بود.

روز یکشنبه ۲۸ بهمن محدوده ۲٫۷ میلیون را از دست داد که ۲۹ بهمن مجدداً این کانال را پس گرفت، روز ۷ اسفند نیز به کانال ۲٫۸ میلیون ورود کرد.برخی کارشناسان معتقدند بازار سرمایه به لحاظ بنیادی شرایط مطلوبی دارد، اما متغیرهای سیاسی، کمبود نقدینگی، عدم اعتماد سهامداران و فعالیت نوسان‌گیری تاکنون باعث شده تا بازار نتواند آن‌طور که باید و شاید رشد کند. با این حال بورس در هفته‌های اخیر رکوردشکنی کرده و برای اولین بار وارد کانال ۲٫۹ میلیون واحد شده بود.

کشاورزی

کاشت ۱۶۵ میلیون اصله نهال در سال جاری

رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور از کاشت ۱۶۵ میلیون اصله نهال در سال‌جاری خبر داد و گفت: نقاط بحرانی کشور به ۱۵ میلیون هکتار رسیده است که در اولویت برنامه‌های سازمان منابع طبیعی کشور قرار دارد. به گزارش ایرنا، علی تیموری روز شنبه در نشست خبری به مناسبت هفته منابع طبیعی درباره طرح کاشت یک میلیارد درخت افزود: در سال جاری ۱۶۵ میلیون اصله نهال کاشت شده که ۶۵ میلیون نهال منشر هم به کشاورزان داده می‌شود.رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور اظهار داشت: طی سال گذشته ۴۳۰ میلیون اصله نهال درخت در ۲۰۰ نهالستان کشور تولید شده که نیمی از آنها مربوط به تولیدات بخش خصوصی و شرکت‌های بزرگ است.وی سرانه فضای سبز کشور را یک‌هزار و ۷۰۰ متر مربع برشمرد و تصریح کرد: این شاخص در جهان پنج‌هزار و ۲۰۰ متر مربع است که طرح کشت یک میلیارد درخت می‌تواند این سرانه را افزایش دهد.معاون وزیر جهاد کشاورزی خاطرنشان کرد: در حال حاضر پنج هزار نفر از نیروهای سازمان در حفاظت از جنگل‌ها فعالیت دارند.وی با بیان اینکه بیش از ۵۰ درصد از عرصه‌های منابع طبیعی مربوط به مراتع است، گفت: ۴۳ میلیون هکتار از این عرصه‌ها مربع مراتع کشور بوده که ۸٫۵ درصد آنها از تراکم مناسب و بیش از ۶۵ درصد از تراکم کمی برخوردارند.

مردم‌سالاری

تک نرخی کردن ارز در شرایط فعلی معنا ندارد

اقتصاد ایران در وضعیت نرمال نیست



یک کارشناس حوزه پولی معتقد است که سیاستگذاران کشور در شرایط تحریمی باید حمایت از معیشت مردم را از راه‌های مختلف، از جمله اختصاص ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی از کالاهای اساسی ادامه دهد. این در حالی است که بخشی از سیاستگذاران دولت چهاردهم وعده تک نرخی شدن ارز را دادند ولی با حذف سامانه نیما در عمل نتوانستند نرخ دلار را کنترل کنند تا نرخ هر دلار آمریکا در آستانه صد هزار تومان قرار بگیرد.

پژشکیان و دولت‌نش شاید زودتر از آنچه که تصور می‌کردند با مشکلات اقتصادی مواجه شدند. کمتر از ۶ ماه از پیروزی مسعود پزشکیان مشخص شد که دونالد ترامپ و تیم دست راستی او برای چهار سال آینده سکان واشنگتن را به دست گرفتند.در داخل

نیز اوضاع بر وفق مراد پزشکیان و حامیان‌ش پیش نرفت؛ جهش‌های پی در پی نرخ ارز تا آنجا پیش رفت که برخی را به ضرورت کنار گذاشتن مسئولان ارشد اقتصادی کشور مانند رئیس کل بانک مرکزی یا وزیر اقتصاد رساند.

تغییر رئیس کل بانک مرکزی اما با حضور سرزده پزشکیان در بانک مرکزی و حمایت همه جانبه او از محمدرضا فرزین ناتمام ماند. در مورد همتی ولی کار دشوارتر است چرا که باید مجلس دوباره به وی رای اعتماد دهد. پزشکیان در روزهای گذشته به صراحت از

یکشنبه ۱۲ اسفند۱۴۰۳-۱رمضان ۱۴۴۶- ۲ مارس ۲۰۲۵-سال بیست‌وچهارم- شماره ۶۹۰

اخبار کوتاه

ممنوعیت صادرات سیب‌زمینی

گمرک ایران دستورالعمل سازمان توسعه تجارت در خصوص ممنوعیت صادرات سیب‌زمینی و حبوبات به مدت دو ماه را ابلاغ کرد.

به گزارش ایلنا، با توجه به درخواست وزارت جهاد کشاورزی و اعلام سازمان توسعه تجارت، گمرک ایران دستورالعمل ممنوعیت صادرات سیب‌زمینی و حبوبات به مدت دو ماه را در کلیه گمرکات اجرایی ابلاغ کرد.در این بخشنامه آمده است: با استناد مفاد بند ۲ تصمیمات متخذه جلسه تنظیم بازار و بر اساس اختیارات تفویض شده به وزیر جهاد کشاورزی، صادرات سیب زمینی و انواع حبوبات (مطابق با جدول نام کالا و شرح تعرفه کالایی آن) به مدت ۲ ماه ممنوع می‌باشد. شایسته است ضمن اقدام لازم، مراتب را به کلیه واحدها و گمرکات اجرایی تابعه نیز ابلاغ و بر حسن اجرای آن نظارت مستمر معمول داند.

تخلیه و بارگیری ۲۱۵ میلیون تن کالا در بندار کشور

میزان تخلیه‌وبارگیری کالا در بندادر مالکیتی و حاکمیتی سازمان بندار و دریانوردی طی ۱۱ ماهه ابتدایی امسال، معادل ۲۱۵ میلیون و ۳۲۷ هزار و ۱۱۸ تن اعلام شد.

به گزارش سازمان بندار و دریانوردی، میزان تخلیه کالاهای نفتی طی ۱۱ ماهه نخست ۱۴۰۳ در بندار مالکیتی و حاکمیتی سازمان بندار و دریانوردی، معادل ۷۵ میلیون و ۷۲۰ هزار و ۳۵۷ تن، میزان تخلیه کالاهای غیرنفتی معادل ۴۹ میلیون و ۲۹۶ هزار و ۶۵۳ تن و مجموع تخلیه کالاهای نفتی و غیرنفتی معادل ۷۵ میلیون و ۲۷ هزار و ۱۰ تن بوده است.

میزان بارگیری کالاهای نفتی در بندار مالکیتی و حاکمیتی سازمان بندار و دریانوردی تا پایان بهمن ماه سال جاری، معادل ۶۹ میلیون و ۶۸۳ هزار و ۸۶۴ تن، میزان بارگیری کالاهای غیرنفتی ۷۰ میلیون و ۶۰۶ هزار و ۴۴۲ تن و مجموع بارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی معادل ۱۴۰ میلیون و ۳۰۰ هزار و ۱۰۷ تن بوده است.

جمع تخلیه‌وبارگیری کالاهای نفتی در ۱۱ ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۳، معادل ۹۵ میلیون و ۴۲۴ هزار و ۲۲۱ تن و جمع تخلیه‌وبارگیری کالاهای غیرنفتی ۱۱۹ میلیون و ۹۰۲ هزار و ۸۷۷ تن بوده؛ همچنین مجموع تخلیه‌وبارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی در مدت مذکور معادل ۲۱۵ میلیون و ۳۲۷ هزار و ۱۱۸ تن بوده است.

مسکن

پرداخت ۶۳ همت به طرح مسکن

مهر توسط دولت چهاردهم

طی بیش از پنج سال گذشته ۲۲۴ هزار میلیارد تومان برای اجرای طرح‌های مسکن پرداخت شده که ۶۳ همت از این مبلغ معادل بیش از ۲۸ درصد مربوط به شش ماهه دولت چهاردهم است و هم‌اکنون قراردادهای منعقد شده مسکن به بیش از یک میلیون واحد رسیده است. به گزارش ایستاد معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی به تازگی آماری منتشر کرده که طی آن پیشرفت طرح‌های مسکن بر اساس آمارهای بانک مرکزی و سازمانه جامع طرح‌های حمایتی مسکن (تم) اعلام شده است. بر همین اساس میزان پیشرفت قراردادهای منعقد شده در دولت چهاردهم و در فاصله شش ماهه آن حاکی از رشد ۱۱٫۶۴ درصدی است و در بخش پرداختی‌ها نیز در این بازه زمانی حدود ۲۸ درصد رشد ثبت شده است. دولت چهاردهم عزم خود را جزم کرده تا در تکمیل واحدهای نیمه تمام اقدام داشته باشد و در این کار تسهیل‌گری کند.طرح‌های ملی مسکن که از سال ۱۳۹۸ و در دو ساله پایانی دولت دوازدهم با نام اقدام ملی مسکن آغاز شد، در دولت سیزدهم با تصویب قانون جهش تولید مسکن و طرح نهضت ملی مسکن ادامه یافت.

هم‌اکنون و بر اساس اطلاعات استخراج شده از آمارهای بانک مرکزی و سامانه جامع طرح‌های حمایتی مسکن (تم) در شش ماه گذشته و در طی دولت چهاردهم تعداد ۱۲۰ هزار قرارداد تسهیلات جدید بانکی امضا شد که هم‌اکنون با این قراردادهای جدید کل قراردادهای منعقد شده به بیش از یک میلیون واحد رسیده است. با توجه به برنامه‌ریزی‌های انجام شده آزادسازی تسهیلات، مرحله به مرحله و با پیشرفت فیزیکی پروژه‌ها و تأیید ارزیابی بانک انجام می‌شود.

این گزارش می‌افزاید که در پنج سال گذشته، ۲۲۴ همت برای اجرای طرح‌های مسکن پرداخت شده که ۶۳ همت از این مبلغ، معادل ۲۸٫۲۷ درصد در دولت چهاردهم پرداخت شد. با پرداخت این مبلغ به پروژه‌های طرح‌های حمایتی مسکن شاهد جهش در پیشرفت فیزیکی واحدهای در حال احداث هستیم.

خودرو

عرضه خودروهای وارداتی

از هفته آینده

مدیر طرح واردات خودروی وزارت صمت از عرضه خودروهای وارداتی در هفته آینده خبر داد و جزئیات ثبت نام را اعلام کرد.

مهدی ضیعی، مدیر طرح واردات خودروی وزارت صمت از عرضه خودروهای وارداتی در هفته آینده خبر داد و گفت: متقاضیان می‌توانند از این هفته نسبت به وکالتی کردن حساب‌ها اقدام کنند.وی افزود: در این هفته همزمان، وکالتی کردن حساب‌ها به ارزش ۵۰۰ میلیون تومان و ثبت نام آغاز می‌شود و هفته آینده عرضه صورت می‌گیرد.

ضیعی ادامه داد: در این هفته پس از دریافت مجوزهای لازم عرضه خواهیم داشت و خودروها تنوع و تعداد بالایی خواهد داشت.مدیر طرح واردات خودروی وزارت صمت عنوان کرد: این‌س دوره عرضه بر موضوع قیمت هم تأثیر خواهد داشت و همه تلاش ما در وزارت صنعت، معدن و تجارت، تداوم و عرضه منظم واردات خواهد بود.

وی با اشاره به جزئیات عرضه خودروهای وارداتی گفت: اکنون در حال جمع آوری اطلاعات از شرکت‌های واردکننده هستیم؛ بخش اصلی کار انجام شده است و شرکت‌ها مدارک و مستندات خودروها و تأمین ارز را برای وزارت صمت ارسال کرده‌اند. ضیعی تأکید کرد: متقاضیان برای اطلاع از زمان ثبت نام می‌توانند به سامانه تخصیص خودروهای وارداتی به نشانی اینترنتی https://saleauto.ir/announcement مراجعه کنند.

مشکلات، جیره‌بندی کردن منابع موجود است. این اقدام، برای ارز که تقریباً همه اقتصاد ما به نوسانات قیمت آن گره خورده، اهمیت بیشتری دارد. ارز موجود در کشور باید طوری تخصیص یابد که معیشت جامعه در بیش از این دستخوش چالش نکند.»وی در توصیف اینکه منظور از جیره بندی ارزی چیست، پاسخ داد: «به‌طور مشخص منظورم این است که در سال آینده احتمالاً با اعمال فشار حداکثری تأمین ارز دشوارتر از امسال هم باشد. بنابراین باید سیاستگذاران اقداماتی کنند که با وجود این محدودیت ارزی، بتوانیم نیازهای اساسی مردم را با همین نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی فعلی تأمین کنیم زیرا در غیر این صورت تورمی سنگین به سفره‌ها تحمیل می‌شود و مشکلات متعدد اجتماعی به وجود خواهد آمد.»

او ضمن تأکید بر اینکه تک نرخی کردن ارز تا زمانی که کشور وارد یک وضعیت نرمال نشود، ممکن نیست، توضیح داد: «زمانی می‌توان قیمت‌گذاری ارز را به بازار سپرد که عرضه و تقاضا متوازن باشند. زمانی عرضه و تقاضا تعادل دارند که روابط اقتصادی ایران در جهان در یک وضعیت نرمال و عادی باشد و از پی آن، صادرات کافی داشته باشیم و بتوانیم ارز حاصل از آن را آزادانه به کشور وارد کنیم.»فرزانی با اشاره به فاصله معنادار کشور با «وضعیت نرمال» گفت: «در جنگ اقتصادی هستیم.

در این شرایط تک نرخی کردن می‌تواند تجربه چند ماهه اقدامات دست راستی نشان داد که اقتصاد ایران آمادگی هیچ شوک اضافه‌ای را ندارد و حضور پژوهشگران در جلسه مدیران کل بانک مرکزی با موضوع کنترل بازار ارز و طلا هم گواهی دیگر بر این نکته است که تنها چند ماه زمان برای رئیس دولت کافی بود که بخواهد از سیاست پیشین خود فاصله بگیرد. این مهم در شرایطی است که اقتصاد ایران برای سسال آینده باید خود را آماده روبرویی تمام‌عیارتی با تحریم‌ها کند.

حجت الله فرزانی، کارشناس حوزه پولی، در گفت و گو با خبر آنلاین، سیاست پولی دولت را این‌گونه توضیح داد: «بانک مرکزی

حتی زمانی که بحث تک نرخی کردن ارز هم مطرح بود تأکید داشت که باید برای ارز مورد نیاز کالاهای اساسی فکری کرد. درواقع پیش از بحث‌های اخیر نیز از نظر سیاستگذار پولی باید کالاهای اساسی با ارزی ارزان‌تر تأمین شوند و اظهارات اخیر آقای عارف هم تأییدی دوباره بر این مهم است.»

او درباره چرایی توجه به این مساله پزشکیان در روزهای گذشته به صراحت از

برپایی نمایشگاه بهاره در مصلاي تهران و ارم

رئیس اتاق اصناف تهران از بازگشت برپایی نمایشگاه بهاره در مصلاي تهران و پارک ارم خبر داد و گفت: نمایشگاه بهاره امسال از ۱۵ اسفندماه در پنج منطقه تهران شروع به کار می کند.

حمیدرضا رستگار در گفت و گو با ایرنا درباره زمان برگزاری نمایشگاه‌های فروش بهاره ۱۴۰۳ افزود: نمایشگاه بهاره تهران از ۱۵ اسفندماه فعالیت خود را آغاز و تا ۲۴ اسفندماه به مدت ۱۰ روز به کار خود ادامه خواهد داد.

به گفته وی، پیش از این قرار بود زمان برگزاری نمایشگاه بهاره تهران ۱۲ اسفندماه باشد که به دلیل مسائل اجرایی به تأخیر افتاد.رئیس اتاق اصناف تهران افزود: هدف از برپایی نمایشگاه‌های بهاره عرضه مستقیم کالا با قیمت‌های مناسب و با کیفیت است که در پنج نقطه تهران یعنی غرب، شرق، جنوب، مرکز و شمال برگزار خواهد شد. وی اظهارداشت: با پیگیری‌های صورت گرفته قرار است نمایشگاه بهاره امسال در مصلا، ارم، بوستان ولایت، فرهنگسرای خاوران و فرهنگسرای اشراف برپا شود.رستگار تصریح کرد: نمایشگاه بهاره تهران طی مدت مذکور از ساعت ۱۰ صبح تا ۱۲ شب پذیرای مردم خواهد بود.رئیس اتاق اصناف تهران گفت: عرضه کالاهای اساسی همچون برنج، روغن خوراکی، خرما، شکر در نمایشگاه‌های بهاره با قیمت‌های مصوب تنظیم بزاری خواهد بود و نرخ این محصولات تغییری نخواهد داشت.

وی افزود: قیمت تنبیر کالاها مانند خشکبار، آجیل، شیرینی و شکلات، پوشاک، کیف و کفش، منسوجات نیز با تخفیف ۵ تا ۳۰ درصدی در اختیار شهروندان قرار خواهد گرفت.

وی با بیان اینکه کسانی که در این نمایشگاه‌ها غرفه می‌گیرند باید طبق قانون از صنوف دارای پروانه کسب باشند، اظهارداشت: طبق قانون ورود افراد خارج از شبکه تولید، تأمین و توزیع نباید در این نمایشگاه‌ها شرکت کنند زیرا یکی از مشکلات ما این است که همه ساله افرادی که مشخص نیستند چه کاره هستند پایان سال در این نمایشگاه‌ها غرفه می‌گیرند و از این شرایط بهره برداری می‌کنند.

رئیس اتاق اصناف تهران از تشدید نظارت‌ها و استقرار ناظرین در نمایشگاه‌های بهاره امسال خبرداد و گفت: براساس قانون علاوه بر در معرض دید بودن جواز کسب غرفه داران، نرخ محصولات باید روی کالاها درج یا کالاها برجسب قیمت داشته باشند.

وزارت اقتصاد گزارش داد

افزایش سرمایه ۲۱۷ همتی بانک‌های دولتی



ناترازی بانک‌ها یکی از مهم‌ترین ناترازی‌هایی است که اقتصاد کشور ما با آن دست‌به‌گریبان بوده است. بنابراین اصلاح این وضعیت و رفع این ناترازی از اولویت‌هایی است که وزارت اقتصاد در دستور کار دارد.

به گزارش وزارت اقتصاد، تدوین برنامه افزایش سرمایه بانک‌های دولتی بر اساس تکلیف قانون برنامه هفتم پیشرفت و تصویب برنامه پیشنهادی بر اساس مصوبه آبان‌ماه هیأت وزیران نخستین گام برای رفع ناترازی در بانک‌های تحت مدیریت دولت بوده است.بر این اساس افزایش سرمایه بانک‌های دولتی در سال جاری به میزان ۱۱۷ همت تا اسفندماه محقق شده و بالغ بر ۱۰۰ همت افزایش سرمایه بانک تجارت از محل تجدید ارزیابی دارایی‌ها و سود انباشته نیز تا پایان سال محقق خواهد شد.

تشکیل کمیته‌های تخصصی برای باز معاری اکویسیت‌های تأمین مالی و تجزیه‌های (SCF)، بررسی راهکارهای اوراق بهادارسازی دارایی‌های نظام بانکی بازرگنی شرکت‌های ابزاری بانک‌ها بمنظور توسعه خطوط کسبوکار از دیگر اقداماتی است که در راستای تحول نظام بانکی در

دولت چهاردهم انجام شده است.تدوین پیش‌نویس اساسنامه بانک توسعه جمهوری اسلامی ایران بر اساس تکلیف قانون برنامه هفتم پیشرفت و تدوین پیش‌نویس اساسنامه انواع بانک‌های توسعه‌ای بخشی بر اساس تکلیف قانون برنامه هفتم پیشرفت نیز در راستای حرکت به سمت تخصصی شدن بانک‌ها و رفع مشکلات و آسیب‌های نظام بانکداری از سوی وزارت اقتصاد دنبال شده است.

تشکیل کمیته برنامه‌ریزی و واگذاری